ЛОПАТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Протокол № 4 от 12.10.2018 года
 заседания  комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Время проведения: 12 часов 00 минут
Место проведения: администрация Лопатинского сельсовета
Председатель Комиссии по ОБДД: Глава Лопатинского сельсовета Л.К. Пономарева
Секретарь: Г.В. Пялль

Присутствовали:
	Пономарева  Любовь  Карпеевна
	- Глава   администрации  Лопатинского  сельсовета, председатель комиссии

	Зайцев Андрей Владимирович
	- Преподаватель МБОУ Лопатинская СОШ, заместитель председателя комиссии

	Пялль Галина Васильевна
	- Специалист  администрации  по  земельным  отношениям, секретарь комиссии

	Лопатин  Виктор  Николаевич
	- член комиссии

	Стекленев  Андрей  Сергеевич
	- Старший  УУП  МО  МВД  России  «Татарский», член комиссии

Приглашённые:
	Микушева Ольга Григорьевна
	Директор  МБОУ Лопатинская  СОШ

	Сидельцева Зоя Григорьевна
	Директор МБУК Лопатинского сельсовета

	Квак павел Анатольевич
	 Директор  МБОУ ДОД ДООЛ «Солнечный»

	Цитеркоп Светлана Владимировна
	Депутат Совета депутатов Лопатинского сельсовета

Повестка дня:
1. О готовности работы дорожных организаций к содержанию улично-дорожной сети в зимних период.
Докладчик: Зайцев А.В. - Преподаватель МБОУ Лопатинская СОШ, заместитель председателя комиссии.
2. Подготовка уличного освещения к осеннее-зимнему периоду. Мероприятия по обслуживанию уличного освещения.
Докладчик: Пономарева Л.К. - Глава   администрации  Лопатинского  сельсовета.

1.  По первому вопросу слушали: Зайцева А.В. - Преподавателя МБОУ Лопатинская СОШ, заместителя председателя комиссии.

Заслушав и обсудив информацию, комиссия  р е ш и л а:
1.1.  Информацию о готовности работы дорожных организаций к содержанию улично-дорожной сети в зимних период.

2.  По второму вопросу слушали: Пономареву Л.К. - Главу  Лопатинского  сельсовета.

Заслушав и обсудив информацию, комиссия  р е ш и л а:

1.1.  Информацию о подготовке уличного освещения к осеннее-зимнему периоду и мероприятиях по обслуживанию уличного освещения принять к сведению.
1.2. Организовать устранение неисправностей состояния уличного освещения на территории Лопатинского сельсовета.
1.3. Рассмотреть вопрос использования средств дорожного фонда на обустройство автомобильных дорог энеоргосберегающими  фонарями.

Председатель комиссии:                                                          Л.К. Пономарева

Секретарь комиссии:                                                               Г.В. Пялль